BANCO CUSCATLAN DE EL SALVADOR, S.A.

Estados de Situacién Financiera Separados
Saldos al 31 de diciembre de 2025 y 2024
(Expresado en miles de Délares de los Estados Unidos de América)

Activo
Efectivo y equivalentes de efectivo
Instrumentos financieros de inversién (neto)
Cartera de créditos (neta)
Cuentas por cobrar (neto)
Activos fisicos e intangibles (neto)
Activos extraordinarios (neto)
Inversiones en acciones (neto)
Otros activos

Total activos

Pasivo
Pasivos financieros a costo amortizado (neto)
Obligaciones a la vista
Cuentas por pagar
Provisiones
Otros pasivos

Total pasivos

Patrimonio neto
Capital social
Reservas
Resultados por aplicar
Utilidades de ejercicios anteriores
Utilidad del presente ejercicio
Patrimonio restringido
Otro resultado integral acumulado
Total patrimenio

Total pasivo y patrimonio

Ricar

-

Contador

nesto Mejia Reinoza

2025

879,320.7
531,377.5
3,231,821.3
45,687.7
108,661.8
777.7
20,220.8
7,755.6
4,825,623.1

4,204,951.7
16,626.5
52,382.9
12,672.7
39,932.9
4,326,566.7

204,701.8
90,187.9
146,925.5
76,620.2
70,305.3
43,923.7
13,317.5
499,056.4

4,825,623.1

Gerardo Emilio Kuri Nosthas
Director de Operaciones y Finanzas

2024
589,103.9
469,382.1

2,992,240.4

42,856.9
115,270.3

334.6
31,469.2
9,291.5
4,249,948.9

3,661,072.0
14,777.7
49,827.8
10,919.0
39,210.1
3,775,806.6

204,701.8
50,187.9
119,778.0
66,216.8
53,561.2
45,8874
13,587.2
474,142.3

4,249,948.9




BANCO CUSCATLAN DE EL SALVADOR, S.A,
Estados de Resultados Integrales Separados

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2025 y 2024
(Exprasados en miles de Délares de los Estados Unidos de América}

2025 2024
Ingresos por intereses 359,468.2 341,805.8
Activos financieros a valor razonable con cambios en resultados 1,514.0 1,197.0
Activos financieros a costo amoertizado 55,173.0 56,3455
Cartera de préstamos 302,781.2 284,263.3
Gastos por intereses (98,251.6) (93,697.2)
Depbsitos {75,038.6) (61,847.1)
Titulos de emision propia (8.551.8) ({11,339.9)
Préstamos {14,4359) (20,254.8)
Otros gastos por intereses {2253} {255.4)
Ingresos por intereses netos 261,216.6  248,108.6
Pérdida por deterioro de activos financieros distintos a los activos de riesgo crediticio, Neta [5610.9} {523.5)
Pérdida por deterioro de activos financieros de riesgo crediticio, Neta (50,444.2)  (63,878.0}
Pérdida por deterioro de valor de activos extracrdinarics, Neta (10.0} (37.6)
Pérdida por deterioro de valor de propiedades ¥ aquipo, Nela (0.5} 27)
Pérdida por delerioro de otros activos, Neta 0.0 {27.4)

Ingresos por intereses, después de cargos por deteriora

210,150.6  183,639.4
Ingresos por comisiones y honorarios 32,9953 27,9200
Gastos por comisiones y honorarios [26,851.6) (21,9%8.2)

Ingresos por comisionas y honorarios, netos 6,143.7 5,961.8
Ganancia por ventas de activos y Operacicnes discontinuadas 1,774.2 178.2
Ganancias generadas por entidades registradas bajo el método de la participacién 6740 468.5
Ctros ingresos financieros

17,074.0 17,247.5

235 B16.5 I07,495,/

Total Ingresos netos

Gastos de administracion {148,939,5) (139,604.3)
Gaslos de funcionarios y empleados {74,766.8] (71,7B3.5}
Gastos generales {47,157.9)  (43,306.6}
Gastos de depreciacion y amortizacion (26,041.5) (23,907.5)
Gastos por provisiones (973.3} 806 7)

Utilidad {Pérdida) antes de impuesto . 86,877.0 67,891.1

Gastos por impuestos sobre las ganancias {16,571.7) (10,631.6)

Utilidad [Pérdida] del sjercicio : 703053 57,2595

da inteqgral

~ Elementos que reclasificaran en resultados {269.8) 105.3
(Perdida) Ganancia actuarial de beneficios post-empleg 1385.4) 150.5
Impuestos de los elementos que no se reclasificaran en resultados 1156 [45.2}

Resuftado integral total del ejercicio E 70,0355 57,3648

Ganancia por Accidn de las operaciones que continvan atribuible a los accionistas de la matriz
durante el afio (expresada en dolar por aceién):

Basica 0.34 0.28
Dilvida 0.34 0.28

Ganancia por Accion de las operaciones discontinuadas atribuible a los accionistas de la matriz
durante el afio (expresada en délar por accién):

Basica 0.00 0.00
Diluida 0.00 0.00

Gerardo Emilio Kuri Nosthas
Director de Operaciones y Finanzas

eo& 6;’4
< San Satvador 2
(=]
e

e El Salvador

s C.A. <
% &,
& 4

*

Contador




