

BANCO CUSCATLAN DE EL SALVADOR, S.A.

Estados de Situación Financiera Separados

Saldos al 31 de diciembre de 2025 y 2024

(Expresado en miles de Dólares de los Estados Unidos de América)

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Activo		
Efectivo y equivalentes de efectivo	879,320.7	589,103.9
Instrumentos financieros de inversión (neto)	531,377.5	469,382.1
Cartera de créditos (neta)	3,231,821.3	2,992,240.4
Cuentas por cobrar (neto)	45,687.7	42,856.9
Activos físicos e intangibles (neto)	108,661.8	115,270.3
Activos extraordinarios (neto)	777.7	334.6
Inversiones en acciones (neto)	20,220.8	31,469.2
Otros activos	7,755.6	9,291.5
Total activos	4,825,623.1	4,249,948.9
Pasivo		
Pasivos financieros a costo amortizado (neto)	4,204,951.7	3,661,072.0
Obligaciones a la vista	16,626.5	14,777.7
Cuentas por pagar	52,382.9	49,827.8
Provisiones	12,672.7	10,919.0
Otros pasivos	39,932.9	39,210.1
Total pasivos	4,326,566.7	3,775,806.6
Patrimonio neto		
Capital social	204,701.8	204,701.8
Reservas	90,187.9	90,187.9
Resultados por aplicar	146,925.5	119,778.0
Utilidades de ejercicios anteriores	76,620.2	66,216.8
Utilidad del presente ejercicio	70,305.3	53,561.2
Patrimonio restringido	43,923.7	45,887.4
Otro resultado integral acumulado	13,317.5	13,587.2
Total patrimonio	499,056.4	474,142.3
Total pasivo y patrimonio	4,825,623.1	4,249,948.9

Firmados por:

José Eduardo Luna Roshardt
Representante Legal

Gerardo Emilio Kuri Nosthas
Director de Operaciones y Finanzas

Ricardo Ernesto Mejía Reinoza
Contador



BANCO CUSCATLAN DE EL SALVADOR, S.A.

Estados de Resultados Integrales Separados

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2025 y 2024

(Expresados en miles de Dólares de los Estados Unidos de América)

	2025	2024
Ingresos por intereses		
Activos financieros a valor razonable con cambios en resultados	359,468.2	341,805.8
Activos financieros a costo amortizado	1,514.0	1,197.0
Cartera de préstamos	55,173.0	56,345.5
	302,781.2	284,263.3
Gastos por intereses		
Depósitos	(98,251.6)	(93,697.2)
Títulos de emisión propia	(75,038.6)	(61,847.1)
Préstamos	(8,551.8)	(11,339.9)
Otros gastos por intereses	(14,435.9)	(20,254.8)
	(225 3)	(255.4)
Ingresos por intereses netos	261,216.6	248,108.6
Pérdida por deterioro de activos financieros distintos a los activos de riesgo crediticio, Neta	(610.9)	(523.5)
Pérdida por deterioro de activos financieros de riesgo crediticio, Neta	(50,442.2)	(63,878.0)
Pérdida por deterioro de valor de activos extraordinarios, Neta	(10.0)	(37.6)
Pérdida por deterioro de valor de propiedades y equipo, Neta	(0.9)	(2.7)
Pérdida por deterioro de otros activos, Neta	0.0	(27.4)
Ingresos por intereses, después de cargos por deterioro	210,150.6	183,639.4
Ingresos por comisiones y honorarios	32,995.3	27,920.0
Gastos por comisiones y honorarios	(26,851.6)	(21,058.2)
Ingresos por comisiones y honorarios, netos	6,143.7	5,961.8
Ganancia por ventas de activos y Operaciones discontinuadas	1,774.2	178.2
Ganancias generadas por entidades registradas bajo el método de la participación	674.0	468.5
Otros ingresos financieros	17,074.0	17,247.5
Total Ingresos netos	235,816.5	207,495.4
Gastos de administración		
Gastos de funcionarios y empleados	(148,939.5)	(139,604.3)
Gastos generales	(74,766.8)	(71,783.5)
Gastos de depreciación y amortización	(47,157.9)	(43,306.6)
Gastos por provisiones	(26,041.5)	(23,907.5)
	(973.3)	(606 7)
Utilidad (Pérdida) antes de impuesto	86,877.0	67,891.1
Gastos por impuestos sobre las ganancias	(16,571.7)	(10,631.6)
Utilidad (Pérdida) del ejercicio	70,305.3	57,259.5
Otro resultado integral		
Elementos que no se reclasificaron en resultados	(269.8)	105.3
(Pérdida) Ganancia actuarial de beneficios post-empleo	(385.4)	150.5
Impuestos de los elementos que no se reclasificaron en resultados	115.6	(45.2)
Resultado integral total del ejercicio	70,035.5	57,364.8

Ganancia por Acción de las operaciones que continúan atribuible a los accionistas de la matriz durante el año (expresada en dólar por acción):

Básica	0.34	0.28
Diluida	0.34	0.28

Ganancia por Acción de las operaciones discontinuadas atribuible a los accionistas de la matriz durante el año (expresada en dólar por acción):

Básica	0.00	0.00
Diluida	0.00	0.00

Firmados por:

José Eduardo Luna Roshardt
Representante Legal

Gerardo Emilio Kuri Nosthas
Director de Operaciones y Finanzas

Ricardo Ernesto Mejía Reinoza
Contador

